

---

## Påtænkte sletninger af attributtyper til Specifikation version 7.0

---

GeoDanmarks Specifikationsforum har disse forslag:

ID	Attributtype	Begrundelse	
Generelt	På alle objekttyper: 'virkningFra' og 'virkningTil'	Disse to generelle attributter er blevet afskaffet, da GeoDanmark ikke længere har en bitemporal tidsstempling.	
14a	På UdpegningPunkt: 'nummer'	Attributten slettes, da der ikke er nogen vægtige kendte tilfælde, hvori denne attribut anvendes.	
14b	På UdpegningLinje: 'nummer'	Attributten slettes, da der ikke er nogen vægtige kendte tilfælde, hvori denne attribut anvendes.	
14c	På UdpegningFlade: 'nummer'	Attributten slettes, da der ikke er nogen vægtige kendte tilfælde, hvori denne attribut anvendes.	
36	På Skov: 'ejerSkov'	Attributten slettes, da den hidtidigt har været meget sparsomt eller forkert udfyldt uden at det har givet anledning til bemærkninger. Alle Skov har fået denne attributværdi "Ikke tildelt" ved udgivelsen af version 6.0.2 Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"	
37	På Skov: 'anvendelse'	Attributten slettes, da den hidtidigt har været meget sparsomt eller forkert udfyldt uden at det har givet anledning til bemærkninger. Pt. har 75% af alle Skov-objekter ikke angivet en værdi 17% har værdien "Skov" 8% har værdien "Plantebælte" 0,01% har værdien "Bymæssig skov"	
38a	På Dige: 'beskyttelse'	GeoDanmark er ikke det autoritative register for angivelse af digers beskyttelse.	

		<p>Derfor er attributten misvisende og overflødig.  Alle Dige har fået denne attributværdi "Ikke tildelt" ved udgivelsen af version 6.0.2  Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"</p>	
38b	På Dige: 'eksisterer'	<p>GeoDanmark er ikke det autoritative register for angivelse af digers eksistens.  Derfor er attributten misvisende og overflødig.  Alle Dige har fået denne attributværdi "Ikke tildelt" ved udgivelsen af version 6.0.2  Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"</p>	
38c	På Dige: 'underMinimumDige'	<p>Specifikation 7.0 kommer til at indeholde "supplerende attributtyper".  Attributten er derfor overflødig.</p>	
40	På Hede: 'hedetype'	<p>GeoDanmark er ikke det autoritative register for angivelse af heders type.  Derfor er attributten misvisende og overflødig.  Alle Hede har fået denne attributværdi "Ikke tildelt" ved udgivelsen af version 6.0.2  Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"</p>	
41	På Nedløbsrist: 'ristetype'	<p>GeoDanmark er ikke det autoritative register for angivelse af nedløbsristes funktion.  Attributten har kun været sparsomt anvendt og er derfor misvisende og overflødig.  Alle Nedløbsrist har fået fjernet denne attribut ved udgivelsen af version 6.0.2  Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"</p>	
42	På Brønddæksel: 'brøndtype'	<p>GeoDanmark er ikke det autoritative register for angivelse af brøndes funktion.  Attributten har kun været sparsomt anvendt og er derfor misvisende og overflødig.  Alle Brønddæksel har fået fjernet denne attribut ved udgivelsen af version 6.0.2</p>	

		Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"	
43	På Sø: 'vandUUID'	Attributten har ikke været anvendt og er derfor overflødig. Alle Sø har fået fjernet denne attribut ved udgivelsen af version 6.0.2 Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"	
44	På Sø: 'link'	Attributten har ikke været anvendt og er derfor overflødig. Alle Sø har fået fjernet denne attribut ved udgivelsen af version 6.0.2 Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"	
45	På Vandløbskant: 'vandUUID'	Attributten har ikke været anvendt og er derfor overflødig. Alle Vandløbskant har fået fjernet denne attribut ifm. udgivelsen af version 6.0.2 Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"	
46	På Vandløbskant: 'link'	Attributten har ikke været anvendt og er derfor overflødig. Alle Vandløbskant har fået fjernet denne attribut ifm. udgivelsen af version 6.0.2 Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"	
47	På Vandløbsmidte: 'vandUUID'	Attributten har ikke været anvendt og er derfor overflødig. Alle Vandløbsmidte har fået fjernet denne attribut ved udgivelsen af version 6.0.2 Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"	
48	På Vandløbsmidte: 'link'	Attributten har ikke været anvendt og er derfor overflødig. Alle Vandløbsmidte har fået fjernet denne attribut ved udgivelsen af version 6.0.2 Vedtaget ved høringen af "Skærpelse af GeoDanmark grunddata 2022"	
54a	På DHMHestesko og DHMLinje: 'hindring'	Attributten har ringe brugsværdi i praksis og slettes derfor Se også dokumentet "Nye attributtyper" ved ændring #63	
54b	På DHMHestesko og DHMLinje: 'kategori'	Attributten har ringe brugsværdi i praksis og slettes derfor Se også dokumentet "Nye attributtyper" ved ændring #63	

55	På Vandløbsmidte: 'fraKnode' og 'tilKnode'	Attributten har ikke været anvendt og er derfor overflødig. Alle Vandløbsmidte har fået fjernet denne attribut ved udgivelsen af version 6.0.2. Der fandtes 20240903: 55 forekomster på 900.000 objekter	
56	På Områdepolygon: 'områdetype'	Der opereres ikke længere med forskellige former for områdetyper. Alle Områdepolygoner har pt. værdien "3", og så giver det ingen mening at have denne attribut	
64	'underMinimum...'	Fjernes på alle objekttyper, der pt. har denne attributtype. Denne attribut indeholder en beregnet værdi for længden eller arealet af et objekt for nogle objekttyper. Der er ingen automatik i GeoDK-systemet til at vedligeholde denne attribut, så det er for omstændeligt, at vedligeholde en korrekt attributværdi til megen lille nytte.  Specifikation 7 kommer til at indeholde "supplerende attributtyper". Attributten er derfor overflødig.	